
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 24/08/2018.  
 Data Esecutività: 28/08/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 3617/2018  
 
Determinazione n. 1975 del   24 agosto 2018  
 
Oggetto: Pubblicazione sulla stampa locale dell’ avviso di indizione del concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e  indeterminato di "Istruttore direttivo delle 
attività amministrative e contabili" - categoria D - posizione economica 1 (CCNL Funzioni Locali), 
con riserva a favore di volontario delle FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 c. 4 e 678 c. 9 del D.Lgs. 
66/2010 - Impegno di spesa - (A. Manzoni & C. CIG n . ZF824B369F - Vidiemme Società Cooperativa 
CIG. n. ZF424B358B). 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
RICHIAMATE: 
- la DCC n. 78 del 21/12/2017, immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 

previsione 2018/2020 e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 
- la DGC n. 10 del 24/01/2018, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2018; 
- la D.G.C. n. 243 del 16/11/2017 con cui è stata approvata la programmazione triennale dei fabbisogni di 

personale per il periodo 2018-2020 e s.m.i.; 
- la D.G.C. n. 66 dell’11/04/2018 con la quale si è provveduto all’integrazione della programmazione 

triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2018-2020 con relativo piano delle assunzioni; 
- la Determinazione dirigenziale n. 1929/2018 con cui è stato approvato il Bando di concorso pubblico, per 

esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore direttivo delle attività 
amministrative e contabili” - categoria D - posizione economica 1 (CCNL Funzioni Locali), con riserva a 
favore di volontario delle FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 c. 4 e 678 c. 9 del d. lgs. 66/2010; 

 
RILEVATO CHE il vigente Regolamento per l’impiego delle risorse umane, per la progressione interna e per 
l’assunzione di personale dall’esterno, all’art. 23, comma 3, prevede la pubblicazione di avviso di ogni bando 
di concorso e selezione pubblica sulla stampa locale; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono il servizio e la fornitura in oggetto; 
 
RICHIAMATO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
CONSTATATO CHE  si rende necessario pubblicare sui quotidiani locali “La Gazzetta di Mantova” e “La 
Voce di Mantova” l’avviso di indizione di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo 
pieno e indeterminato di “Istruttore direttivo delle attività amministrative e contabili” - categoria D - posizione 
economica 1 (CCNL Funzioni Locali), con riserva a favore di volontario delle FF.AA., di cui alla Det. n. 
1929/2018; 
 
VISTI i seguenti preventivi delle singole testate relativi alla pubblicazione degli avvisi: 
- A. Manzoni & C. S.p.A., P.zza Mozzarelli 7 (MN), P. IVA 04705810150 € 253,15 IVA inclusa; 
- Vidiemme Società Cooperativa P.zza Sordello 12 (MN), C.F. e P.IVA 01898140205 € 172,02 IVA inclusa; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 24/08/2018.  
 Data Esecutività: 28/08/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

CONSTATATO che la spesa complessiva di € 425,17 trova copertura sul seguente capitolo di bilancio 2018 
disponibile: 
cap. 103020 Prestazioni di servizio art. 44 CDR P039 CDG P039 conto finanziario U.1.03.02.16.001 – MISS 
01 – PRG 10; 
 
DATO ATTO  che sono stati rilasciati, dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione, i seguenti CIG: 
- A. Manzoni & C. S.p.A., P.zza Mozzarelli 7 (MN), P. IVA 04705810150 CIG n. ZF824B369F; 
- Vidiemme Società Cooperativa P.zza Sordello 12 (MN), C.F. e P.IVA 01898140205 CIG n. ZF424B358B; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
- il Regolamento di Contabilità vigente; 
 

DETERMINA 
 
PRENDERE ATTO dei preventivi pervenuti per una spesa complessiva di € 425,17; 
 
PROCEDERE alle pubblicazioni dell’avviso di concorso sulla stampa locale “La Gazzetta di Mantova” e “La 
Voce di Mantova”; 
 
IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma totale pari a € 425,17 a favore delle 
società A. Manzoni & C. S.p.A. (P.zza Mozzarelli 7 - MN, P. IVA 04705810150) – CIG n. ZF824B369F (€ 
253,15) Vidiemme Società Cooperativa (P.zza Sordello 12 - MN, C.F. e P.IVA 01898140205) – CIG n. 
ZF424B358B (€ 172,02), per la pubblicazione sulla stampa locale dell’avviso di concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore direttivo delle attività 
amministrative e contabili” - categoria D – p.e. 1 (CCNL Funzioni Locali), con riserva a favore di volontario 
delle FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 c. 4 e 678 c. 9 del D. Lgs. 66/2010, attingendo al seguente capitolo del 
bilancio 2018, disponibile: 
cap. 103020 Prestazioni di servizio art. 44 CDR P039 CDG P039 conto finanziario U.1.03.02.16.001 – MISS 
01 – PRG 10; 
 
DARE ATTO che la prestazione verrà eseguita nell’anno 2018 e che la spesa di € 425,17 sarà esigibile 
entro il 31 dicembre 2018; 
 
LIQUIDARE le fatture, previa verifica della regolarità contabile, senza ulteriore atto. 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


